

Kontrollutvalget

Deres ref.:

Vår ref. (saksnr.):
23/12 - 44

Saksbeh.:
Synneva Geithus Laastad, +47
90645965

Dato:
14.04.2023

Oppfølging etter rapport 9/2020 Tilsyn og brannforebyggende arbeid

Oppsummering og konklusjon

Kommunerevisjonen har gjennomført en oppfølgingsundersøkelse etter rapport 9/2020 *Tilsyn og brannforebyggende arbeid*, jf. kontrollutvalgets vedtak 31. januar 2023 (sak 7). Undersøkelsen tilhører området samfunnssikkerhet, miljø, klimautslipp og bærekraftig utvikling i *Overordnet analyse og plan for forvaltningsrevisjon 2020–2024* som bystyret behandlet 21. oktober 2020 (sak 283).

Forvaltningsrevisjonen viste blant annet at Brann- og redningsetaten hadde etablert et omfattende system for å vurdere risiko, men at det var flere mangler og svakheter ved etatens risikovurderinger. Videre var antall gjennomførte tilsyn av særskilte brannobjekter for lavt, og i de kontrollerte tilsynene framgikk det ikke alltid om tilgangen til brannobjekter var undersøkt. Særskilte brannobjekter er bygninger, områder eller anlegg med særlig brannfare, hvor brann kan medføre tap av mange liv eller medføre store samfunnsmessige konsekvenser. Forvaltningsrevisjonen viste også at det ikke var etablert et formelt samarbeid med Plan- og bygningsetaten om det brannforebyggende arbeidet.

Byråden for miljø og samferdsel, byråden for byutvikling, Brann- og redningsetaten og Plan- og bygningsetaten varslet relevante tiltak.

I oppfølgingsundersøkelsen har Kommunerevisjonen undersøkt om byråden for byutvikling, byråden for miljø og samferdsel, Brann- og redningsetaten og Plan- og bygningsetaten har iverksatt meldte tiltak og fulgt opp vedtakene fra behandlingen av rapporten i bystyrets organer.

Kommunerevisjonens konklusjon i denne oppfølgingsundersøkelsen er at byråden for miljø og samferdsel, byråden for byutvikling og Plan- og bygningsetaten hadde iverksatt meldte tiltak og med det fulgt opp det politiske vedtaket. Brann- og redningsetaten hadde i hovedsak iverksatt

meldte tiltak og fulgt opp politiske vedtak. Innføring av nytt fagsystem var forsinket og skulle ifølge etaten innføres for hele brannforebyggende avdeling først i andre kvartal 2023. Etaten hadde foreløpig ikke utformet kvalitetskrav til tilsyn, som varslet. Kommunerevisjonen merker seg at etaten hadde fem færre brannforebyggende årsverk enn forskriftskravet. Etter forskriftskravet om minst ett årsverk brannforebyggende arbeid per 10 000 innbygger skulle avdelingen hatt 71 årsverk.

I det følgende presenteres hovedbudskapet i rapport 9/2020 og den politiske behandlingen av rapporten. Deretter presenteres resultatet av Kommunerevisjonens oppfølgingsundersøkelse.

1. Forvaltningsrevisjonen (rapport 9/2020)

Kommunerevisjonen gjennomførte i 2019 og 2020 en forvaltningsrevisjon av Brann- og redningsetatens forebyggende arbeid for å sikre tilgjengelighet til særskilte brannobjekter. Forvaltningsrevisjonen viste at Brann- og redningsetaten hadde etablert et omfattende system for å vurdere risiko, men at det var flere mangler og svakheter ved etatens risikovurderinger. Videre var antall gjennomførte tilsyn av særskilte brannobjekter for lavt, og i de kontrollerte tilsynene framgikk det ikke alltid om tilgangen til brannobjekter var undersøkt. Undersøkelsen viste også at Brann- og redningsetaten ikke hadde gjennomført vurderinger av hvilke samarbeidspartnere som ville gi størst effekt i det forebyggende arbeidet, og heller ikke etablert et formelt samarbeid med Plan- og bygningsetaten eller Bymiljøetaten.

Kommunerevisjonen anbefalte Brann- og redningsetaten å:

- gjennomføre tiltak for å styrke risikovurderingene i det brannforebyggende arbeidet
- gjennomføre tiltak for å sikre at listen over særskilte brannobjekt var fullstendig og oppdatert
- vurdere tiltak for å øke tilsynsfrekvensen
- vurdere tiltak for å øke antall brannevalueringer og læringsutbyttet av disse
- vurdere tiltak for å styrke samarbeidet med andre aktører

Kommunerevisjonen anbefalte byråden for miljø og samferdsel å følge opp Brann- og redningsetatens arbeid med brannforebygging i styringsdialogen med etaten.

2. Politisk behandling av forvaltningsrevisjonen

Kontrollutvalget behandlet rapporten i møte 23. september 2020 (sak 68). Rapporten ble deretter behandlet i samferdsels- og miljøutvalget 11. november 2020 (sak 86). Bystyret behandlet rapporten 18. november 2020 (sak 337) og fattet følgende vedtak i tråd med kontrollutvalgets innstilling:

Kommunerevisjonens rapport 9/2020 Tilsyn og brannforebyggende arbeid viser at det var etablert et omfattende system for å vurdere risiko, men at det var flere mangler og svakheter ved etatens risikovurderinger. Videre var antall gjennomførte tilsyn for lavt, og Brann- og redningsetaten hadde ikke gjennomført vurderinger av hvilke samarbeidspartnere som ville gi størst effekt i det forebyggende arbeidet.

Bystyret merker seg at det er utført færre årsverk brannforebyggende arbeid i 2018 og 2019 enn kravet i forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen § 3-2.

Bystyret merker seg at det er varslet relevante tiltak, men understreker viktigheten av at

etaten også vurderer tiltak for å øke tilsynsfrekvensen.

Bystyret tar for øvrig Kommunerevisjonens rapport 9/2020 til orientering.

3. Kommunerevisjonens oppfølgingsundersøkelse

Ifølge kommuneloven § 23-2 skal kontrollutvalget påse at vedtak bystyret treffer ved behandlingen av forvaltningsrevisjonsrapporter, blir fulgt opp. Byrådet har etter kommuneloven ansvaret for oppfølgingen av bystyrets vedtak.

Kommunerevisjonen har undersøkt om tiltakene som ble varslet av byråd for byutvikling, byråd for miljø og samferdsel, Brann- og redningsetaten og Plan- og bygningsetaten er iverksatt, samt om vedtak fra den politiske behandlingen av rapporten i bystyret er fulgt opp. Vedrørende oppfølging av politiske føringer legger Kommunerevisjonen til grunn at bystyret i vedtaket merket seg at det var varslet relevante tiltak, og at dette innebærer en forventning om at tiltakene skal iverksettes. Videre understreket bystyret viktigheten av at Brann- og redningsetaten vurderer tiltak for å øke tilsynsfrekvensen.

Vi har gjennomført en oppfølgingsundersøkelse i tråd med oppdraget fra kontrollutvalget. Oppfølgingsundersøkelsens innretning gjør at vi i hovedsak ikke har kunnet klarlegge effekten av tiltak og om de er tilstrekkelige.

Dataene er i hovedsak innhentet i perioden februar—mars 2023, og består av skriftlige redegjørelser og oversendt dokumentasjon. Virksomhetene og byrådene har hatt mulighet til å komme med tilbakemelding på utkast til faktafremstilling og Kommunerevisjonens vurderinger.

I det følgende gjør vi nærmere rede for varslede tiltak etter hovedundersøkelsen, status da oppfølgingsundersøkelsen ble gjennomført og Kommunerevisjonens vurderinger.

3.1 Byråden for miljø og samferdsel

3.1.1 Følge opp Brann- og redningsetatens arbeid med brannforebyggende arbeid

Varslet tiltak

Byråden ville følge opp Brann- og redningsetatens arbeid med brannforebyggende arbeid i styringsdialogen, og etterspørre status på etatens planer for videre oppfølging av Kommunerevisjonens anbefalinger til etaten i etatsstyringsmøte, første gang i oktober 2020.

Status på oppfølgingstidspunkt

Byråden hadde fulgt opp Brann- og redningsetatens arbeid med brannforebyggende arbeid, herunder arbeidet med å følge opp anbefalingene i rapport 9/2020, i etatsstyringsmøter i oktober 2020, i juni og oktober 2021 og i juni og oktober 2022. Kommunerevisjonens rapport var også omtalt i tildelingsbrev fra 2021, 2022 og 2023. Der ble det gitt som føring at etaten skulle arbeide med å gjennomføre tiltak for å styrke risikovurderingene i det brannforebyggende arbeidet og gjennomføre tiltak for å øke tilsynsfrekvensen, i tråd med anbefalingene i Kommunerevisjonens rapport 9/2020.

Kommunerevisjonens vurdering

Byråden hadde iverksatt varslet tiltak.

3.1.2 Vurdere hensiktsmessige nøkkeltall

Varslet tiltak

Byråden ville vurdere hensiktsmessige nøkkeltall knyttet til etatens arbeid med brannforebygging i samråd med Brann- og redningsetaten.

Status på oppfølgingstidspunkt

Byrådsavdelingen og etaten ble i etatsstyringsmøte i 2020 enige om å legge opp en felles prosess for å identifisere egnede nøkkeltall på gjennomføring av tilsyn. I etatsstyringsmøte i oktober 2021 ble måltall for gjennomføring av tilsyn diskutert. Tildelingsbrev fra 2022 og 2023 inneholdt virksomhetsspesifikt mål om å øke brannsikkerhet i særskilte brannobjekter gjennom økt tilsynsvirksomhet, med mål om 400 tilsyn i året i 2022 og 2023.

Kommunerevisjonens vurdering

Byråden hadde iverksatt varslet tiltak.

3.1.3 Vurdere å foreslå å styrke bemanningen i forbindelse med kommunens budsjettprosess

Varslet tiltak

Byråden ville vurdere å foreslå å styrke bemanningen på brannforebyggende arbeid i Brann- og redningsetaten i forbindelse med kommunens budsjettprosess.

Status på oppfølgingstidspunkt

Brannforebyggende arbeid i Brann- og redningsetaten ble styrket med to nye årsverk i 2021 og ytterligere fire nye årsverk i 2022. Byråden oppga å være oppmerksom på at etatens brannforebyggende arbeid utgjorde 66 årsverk ved utgangen av 2022, og at det dermed var underdimensjonert med fem årsverk etter brann- og redningsvesensforskriften. Byråden oppga videre at ytterligere styrking av etatens brannforebyggende arbeid måtte vurderes i den ordinære budsjettprosessen.

Kommunerevisjonens vurdering

Byråden hadde iverksatt varslet tiltak. Kommunerevisjonen merker seg at etaten fortsatt hadde fem årsverk mindre til brannforebyggende arbeid enn det brann- og redningsvesensforskriften tilsa.

3.2 Brann- og redningsetaten

3.2.1 Nytt system for risikoområder og -objekter

Varslet tiltak

Etaten oppga at den hadde fått på plass et nytt system for å oppdatere oversikt over risikoområder og -objekter.

Status på oppfølgingstidspunkt

Etaten hadde laget et system for å få oversikt over risikoområder og -objekter. Systemet var basert på særvurderinger av hvilke forhold som øker og reduserer brannrisiko innenfor flere risikoområder. Basert på disse særvurderingene var etaten i gang med utarbeidelse av kriterier for registrering av særskilte brannobjekter. Med utgangspunkt i kriteriene ville etaten kartlegge objektene innenfor risikoområdene, og gjennomføre tilsynsaktivitet rettet mot disse objektene. Arbeidet ville igjen lede til revisjon av særvurderingene og kriterier for registrering. Dette systemet ville ifølge etaten gjøre etatens brannforebyggende arbeid mer treffsikkert og

nyansert, men fullstendig risikobasert prioritering på objektsnivå krevde data som først ville kunne samles inn og holdes oversikt over ved innføring av nytt fagsystem, som var forsinket. Etaten viste til at dette var et kontinuerlig og langsiktig arbeid.

Kommunerevisjonens vurdering

Basert på etatens redegjørelse er det Kommunerevisjonens vurdering at etaten hadde iverksatt varslet tiltak.

3.2.2 Anskaffelse av nytt fagsystem

Varslet tiltak

Etaten hadde gått til anskaffelse av et nytt fagsystem som skulle være endelig på plass første kvartal 2021.

Status på oppfølgingstidspunkt

Etaten oppga at fagsystemet Cubit Brann var på plass for Seksjon boligsikkerhet, en av tre seksjoner på brannforebyggende avdeling. Ifølge etaten hadde feierne i Seksjon boligsikkerhet siden våren 2021 lagt informasjon og avvik inn i fagsystemet ved feiing og tilsyn, som automatisk genererte tilsynsrapport. Etaten hadde fått oppgitt fra leverandør at fagsystemet skulle være på plass for resten av avdelingen i løpet av andre kvartal 2023.

Kommunerevisjonens vurdering

Etaten hadde delvis iverksatt meldt tiltak. Det nye fagsystemet skulle først være på plass for hele avdelingen i løpet av andre kvartal 2023.

3.2.3 Besette ledige stillinger

Varslet tiltak

Etaten oppga at den hadde besatt ledige stillinger i brannforebyggende avdeling.

Status på oppfølgingstidspunkt

Etaten oppga etter forvaltningsrevisjonen at ledige stillinger var besatt. Ledige stillinger ble utlyst fortløpende. I en avdeling med over 60 ansatte var det jevnlig utskiftninger, noe som gjorde at ikke alle stillinger var besatt til enhver tid i perioden etter forvaltningsrevisjonen.

Brannforebyggende avdeling hadde per mars 2023 66 årsverk, hvorav tre ikke var besatt. Under undersøkelsesperioden for forvaltningsrevisjonen i 2019 hadde avdelingen 58 årsverk. Etter forskriftskravet om minst ett årsverk brannforebyggende arbeid per 10 000 innbygger skulle avdelingen hatt 71 årsverk.

Kommunerevisjonens vurdering

Basert på etatens redegjørelse er det Kommunerevisjonens vurdering at etaten hadde iverksatt varslet tiltak. Kommunerevisjonen merker seg imidlertid at det var ubesatte stillinger på oppfølgingstidspunktet, og at avdelingen fortsatt hadde færre ansatte enn regelverket tilsa.

3.2.4 Øke tilsynsfrekvensen

Bystyrets vedtak

Vurdere tiltak for å øke tilsynsfrekvensen.

Status på oppfølgingstidspunkt

Ifølge etaten hadde de forskjellige teamene gjennomført forskjellige tiltak for å øke tilsynsfrekvensen. Team bygård (tilsyn med 1890-gårder) utarbeidet i 2021 et prognose- og rapporteringsverktøy som ble tatt i bruk i 2022. Dette verktøyet ga oversikt over måloppnåelse og var ifølge etaten et viktig planleggingsverktøy. Teamet hadde i tillegg evaluert arbeidsmetoder, rapportering og oppfølging med tanke på å øke antall tilsyn per år. Teamet gjennomførte i 2022 207 tilsyn, sju mer enn måltallet. Teamet som jobbet med tilsyn næringsobjekter (tilsyn med særskilte brannobjekter) hadde fått nye stillingshjemler og innført individuelle måltall for antall tilsyn. To stillinger var avsatt som rene saksbehandlere, noe som avlastet tilsynspersonellet og frigjorde tid for tilsynspersonell til å gjennomføre fysiske tilsyn, ifølge etaten. Teamet gjennomførte 618 tilsyn i 2022, 218 mer enn måltallet. I perioden 2017–desember 2019 ble det gjennomført totalt 168 tilsyn. Etaten hadde gjeninnført kvelds- og nattkontroller i 2022, og denne typen kontroller var planlagt videreført i 2023. Etaten oppga at det var viktig å kombinere ulike typer tilsyn for å ha god effekt av tilsynsvirksomheten og utnytte kapasiteten hos tilsynspersonellet.

Kommunerevisjonens vurdering

Etaten hadde fulgt opp bystyrets vedtak.

3.2.5 Utforme kvalitetskrav til tilsyn

Varslet tiltak

Etaten hadde en målsetting om å gjennomføre 500 tilsyn årlig, men ville bruke noe tid på å utforme gode kvalitetskrav.

Status på oppfølgingstidspunkt

Etaten gjennomførte i 2022 618 tilsyn. Etaten oppga at konkrete kvalitetskrav ville følge av innføring av nytt fagsystem, og at det pågikk en gradvis formalisering av tilsynskvaliteten frem mot denne innføringen. Ifølge etaten ville det nye systemet sikre at tilsynene ble likere når det kommer til spørsmålsstilling, dokumentasjon og datafangst, og ville føre til en viss automatisering i rapport- og brevskrivning. Etaten oppga videre at den siden 1. august 2021 hadde hatt en fagansvarlig for tilsyn, som var involvert i arbeidet med utvikling og innføring av fagsystemet og som skulle bidra til opplæring og utviklingsarbeid overfor tilsynspersonellet.

Kommunerevisjonens vurdering

Etaten hadde nådd sin målsetning om å gjennomføre 500 tilsyn årlig, men hadde så langt ikke utformet kvalitetskrav.

3.2.6 Vurdere kriteriene for hvilke branner som skulle evalueres på nytt

Varslet tiltak

Etaten skulle vurdere kriteriene for hvilke branner som skal evalueres på nytt.

Status på oppfølgingstidspunkt

Etaten oppga å ha vurdert og implementert kriterier for hvilke branner som skulle evalueres. Disse var ikke skriftliggjort, men var ifølge etaten dødsbranner, branner i særskilte brannobjekter, branner i 1890-gårder og branner i andre typer bygg med alvorlig omfang eller konsekvens, eller bygg som hadde et stort skadepotensial.

Kommunerevisjonens vurdering

Basert på etatens redegjørelse er det Kommunerevisjonens vurdering at etaten hadde iverksatt varslet tiltak.

3.2.7 Reorganisere arbeidet med brannevaluering

Varslet tiltak

Etaten oppga at den hadde reorganisert arbeidet med brannevaluering og satt det sammen med analyseteamet.

Status på oppfølgingstidspunkt

Etaten oppga at arbeidet med brannevaluering fortsatt ble gjort sammen med analyseteamet. Fagansvarlig for brannevaluering og to av fire ansatte som jobbet med brannevaluering utover fagansvarlig, var plassert i analyseteamet ifølge etaten. Etatens analyseteam utarbeidet i 2020–2021 forslag til nytt system for brannevaluering. I dette forslaget ble det skissert løsninger for hvordan øke mengden evalueringer slik at etaten kunne komme nærmere å oppfylle lovkrav på området. I tillegg ble det foreslått måter å øke systematikken i informasjonsinnhenting og lagring av data, og hvordan dette kunne gi større mulighet til å utnytte læringspotensialet i branner og utvikle treffsikre tiltak. Det ble foreslått å øke evalueringsgraden fra tre prosent til hundre prosent av branner i særskilte brannobjekter. Da brannevalueringer er ressurskrevende ble det foreslått å evaluere resterende bygninger etter samme kriterier som før, siden risikoen er mindre i disse bygningene. Det nye systemet for brannevaluering ble implementert i januar 2022, og det ble i 2022 evaluert 120 branner, en mangedobling fra foregående år. 88 prosent av brannene som skjedde i særskilte brannobjekter ble evaluert. Det ble anbefalt tiltak etter 40 av evalueringene.

Kommunerevisjonens vurdering

Etaten hadde iverksatt varslede tiltak.

3.2.8 Oppdatere brannevalueringsrapporter

Varslet tiltak

Etaten oppga at den hadde oppdatert brannevalueringsrapporter slik at brannforebyggende tiltak og læringspunkter ville få større fokus i fremtidige rapporter. Etaten skulle også innføre eget punkt i evalueringene i løpet av 2020 som vurderte tilrettelegging der det var aktuelt.

Status på oppfølgingstidspunkt

Etatens nye system for brannevaluering besto av to nivåer. Nivå en var en forenklet evaluering som besto av en sjekklister som skulle fylles ut, mens nivå to var en fullstendig evaluering som i tillegg til sjekklisten blant annet krevde en mer utdypende beskrivelse av hendelsesforløp og årsakssammenhenger, gjennom undersøkelser på brannstedet og innhenting av opplysninger fra for eksempel eier, virksomhet eller politi. Nivå to inneholdt også en vurdering av virksomheten og Brann- og redningsetatens forebyggende arbeid, og anbefalte tiltak og oppfølging. Ifølge etaten skulle nivå en sikre tilstrekkelig informasjonsgrunnlag til å årlig kunne vurdere fellestrekk ved branner og det forebyggende arbeidet. Nivå to skulle sikre bedre mulighet for å hente erfaringer og kunnskap fra den enkelte hendelse (læringspunkter). Etaten oppga at det vurderes behov for tiltak etter alle evalueringer. Etaten oppga videre at de foreslåtte tiltakene ble løftet til ledergruppa, som vurderte, prioriterte og satte i gang tiltak, og at de større linjene ble vurdert årlig i forbindelse med årsrapport og -analyse. Kommunerevisjonen har fått tilgang til etatens tre

siste brannevalueringsrapporter. Alle tre besto av en fullstendig utfylt sjekklister (nivå en), én av de inneholdt i tillegg en fullstendig evaluering (nivå to).

Flere punkter om tilrettelegging for rednings- og slokkemannskaper inngikk som en del av de nye branneevalueringsskjemaene som ble tatt i bruk med nytt system fra januar 2022. Disse punktene var fylt ut i de tre siste evalueringene som Kommunerevisjonen har fått tilgang til.

Kommunerevisjonens vurdering

Etaten hadde iverksatt tiltak, men det nye systemet kom på plass noe senere enn varslet.

3.2.9 Sammenstille informasjon fra brannevalueringsrapportene

Varslet tiltak

Etaten skulle sammenstille informasjon fra brannevalueringsrapportene for bedre oversikt over kunnskap og læringspunkter fra branner.

Status på oppfølgingstidspunkt

Etaten hadde utarbeidet en årsrapport for brannevalueringsarbeidet i 2022 som tok for seg overordnede resultater og erfaringer fra brannevalueringsarbeidet, og arbeidet med analyse av innsamlede data fra branneevalueringene i 2022 var igangsatt men ikke ferdigstilt.

Kommunerevisjonens vurdering

Etaten hadde iverksatt varslede tiltak.

3.2.10 Vurdere samarbeidspartnere

Varslet tiltak

Etaten skulle vurdere etatens samarbeidspartnere og hvilke som kunne gi størst effekt i det forebyggende arbeidet i 2021.

Status på oppfølgingstidspunkt

Etaten kartla og vurderte elleve samarbeidspartnere i 2022. Etaten oppga at samarbeidet om sikkerheten til sårbare grupper var det som ville gi størst effekt. Samarbeidet om sårbare grupper med Boligbygg KF og alle 15 bydeler var forankret i skriftlige avtaler og målsatt, og dette gjaldt også samarbeidet med Næringsetaten. Etaten så et behov for tettere og mer forpliktende samarbeid med Velferdsetaten og Helseetaten.

Kommunerevisjonens vurdering

Etaten hadde iverksatt varslede tiltak, men noe senere enn varslet.

3.2.11 Videre sende ulovlighetsmeldinger til Plan- og bygningsetaten

Varslet tiltak

Etaten oppga at den hadde endret praksis til å videre sende ulovlighetsmeldinger som skulle håndteres av Plan- og bygningsetaten.

Status på oppfølgingstidspunkt

Etaten oppga at den umiddelbart etter rapport 9/2020 endret praksis når det gjaldt å videre sende innkommende bekymringsmeldinger og andre innbyggerhenvendelser som vurderes å falle inn under plan- og bygningsloven til Plan- og Bygningsetaten. Kommunerevisjonen har mottatt opplæringsmateriale som understøtter dette.

Da det i flere saker ville være behov for felles avklaringer, erfaringsdeling og omforent tilnærming til pågående prosesser oppga etaten at de to etatene fra oktober 2021 hadde etablert en gruppe som drøftet ulike ulovlighetssaker og mer generelle faglige problemstillinger annenhver uke. Fagansvarlig innbyggerhenvendelser og fagansvarlig byutvikling deltok fast på møtene, i tillegg deltok representanter fra tilsynsteamene og saksbehandlere ved behov. Plan- og bygningsetaten hadde også fire-fem faste representanter i disse møtene.

Kommunerevisjonens vurdering

Etaten hadde iverksatt varslede tiltak.

3.3 Byråden for byutvikling

3.3.1 Oppfølging av varslet tiltak

Varslet tiltak

Byråden sluttet seg til Plan- og bygningsetatens initiativ om å få på plass et fast samarbeid med Brann- og redningsetaten hva gjelder tilsyn og ulovligheter i løpet av høsten 2020.

Status på oppfølgingstidspunktet

Byråden fulgte opp Plan- og bygningsetatens iverksetting av tiltak etter Kommunerevisjonens rapport 9/2020 gjennom sine faste virksomhetsstyringsmøter med etaten. I disse møtene rapporterte Plan- og bygningsetaten fast om oppfølging av Kommunerevisjonens rapporter. Faste samarbeidsmøter mellom Plan- og Bygningsetaten og Brann- og redningsetaten kom på plass i oktober 2021.

Kommunerevisjonens vurdering

Byråden hadde iverksatt varslet tiltak.

3.4 Plan- og bygningsetaten

3.4.1 Oppfølging av politiske føringer og varslede tiltak

Varslede tiltak

- Plan- og bygningsetaten ville ta initiativ til å formalisere møter mellom Plan- og bygningsetaten og Brann- og redningsetaten til faste møter med et gitt intervall i løpet av høsten 2020.
- Plan- og bygningsetaten oppga at den ville styrke samarbeidet om brannforebygging på etatsledernivå.

Status på oppfølgingstidspunkt

Plan- og bygningsetaten viste til ordningen med møter annenhver uke med oppstart oktober 2021 som er omtalt under 3.3.11, hvor avdeling for tilsyn og ulovlighet deltok. Begge etatene fremmet saker til møtene. Plan- og bygningsetaten oppga at det ble etablert halvårslige møter på etatsledernivå i 2020, men at det i praksis har begrenset seg til ett årlig møte i 2020 og 2021. I 2022 ble det ikke avholdt noen møter. Plan- og bygningsetaten oppga at den ville ta fornyet kontakt om møter på etatsledernivå i 2023.

Kommunerevisjonens vurdering

Etaten hadde iverksatt varslede tiltak.

Med hilsen

Unn H. Aarvold
kommunerevisor

Hilde Ludt
avdelingsdirektør